
 
 
 

 
 

ISTITUTO MUSICALE VINCENZO BELLINI 
CATANIA 

 
Istituto Superiore di Studi Musicali 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO ACCADEMICO 

 
N. 13 DELL’1 FEBBRAIO 2021 

 

oggetto: Approvazione piani di studio congiunti Istituto/Università 
 
 

Il Consiglio Accademico si riunisce online in videoconferenza mediante la 
piattaforma Microsoft Teams dell’Istituto il giorno 1febbraio 2021 alle ore 16:00 

 
 Sono presenti i Consiglieri: Giovanni Anastasio, Luciano Buono, Carmelo 
Crinò, Salvatore Distefano, Antonio Marcellino, Benedetto Munzone, Daniele 
Petralia, Giuseppe Romeo, Maurizio Salemi, Claudio Spoto, Chiara Leonardi, 
Alessandro Pizzimento. 
 

 Il Direttore, prof. Epifanio Comis, presiede la seduta e il professore 
Giuseppe Romeo assume le funzioni di Segretario verbalizzante su designazione 
del Consiglio. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it in data 
3 febbraio 2021



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO ACCADEMICO 
 

N. 13/2021 DELL’1FEBBRAIO 2021 
 

oggetto: Approvazione piani di studio congiunti Istituto/Università 
 

IL CONSIGLIO ACCADEMICO 
 

Visto l’art. 33 della Costituzione italiana; 

Vista la Legge 21 dicembre 1999, n.508; 

Visto il D.P.R. 28 febbraio 2003, n.132; 

Visto lo Statuto dell’Istituto, approvato con Decreto dirigenziale M.I.U.R. – 
A.F.A.M. n.114 del 4 giugno 2004; 

 
Visto il D.P.R. 5 luglio 2005, n.212; 

 
Visto il Regolamento didattico dell’Istituto; 

 
Lette le richieste degli studenti; 

 
A voti unanimi; 

 

DELIBERA 
 

Approvare il piano di studio congiunto Istituto/Università agli studenti: 
 

 
Cannio Ignazio    Triennio Pianoforte 
Istituto      57 CFA 
Università Ingegneria   24 CFU 
 
aggiornamento del 20 gennaio 2020 prot. n. 327: Istituto 66 CFA – Università 24 CFU 
 
Ventura Valentina    Triennio Violoncello 
Istituto      27CFA 
Università Filosofia   48CFU 
 
Quaceci Domenico    Biennio Pianoforte 
Istituto      57CFA 
Università Biologia   32CFU 
 
Moschitta Vito    Biennio Pianoforte 
Istituto      60CFA 
Università Lettere classiche  27CFU 
 
 



Lo Iacono Chiara    Triennio Pianoforte 
Istituto      63CFA 
Università Scienze Biologiche  24CFU 
 
Cariola Luisa     Triennio Clarinetto 
Istituto      69CFA 
Università Filosofia   21CFU 
 
Calabretta Martina    Triennio Pianoforte 
Istituto      48CFA 
Università Lettere moderne  42CFU 
 
Puccio Carmelo    Triennio Trombone 
Istituto      33CFA 
Università Scienze Biologiche  56CFU 
 
Leonetti Ornella    Triennio Pianoforte 
Istituto      57CFA 
Università Ingegneria   30CFU 
 
Tomasello Alfio Adamo Pio   Triennio Clarinetto 
Istituto      60CFA 
Università Scienze della formazione 30CFU 
 
Leonardi Chiara    Biennio Pianoforte 
Istituto      60CFA 
Università     30CFU 
 
De Guidi Adele    Biennio Flauto 
Istituto      60CFA 
Università Scienze Umanistiche  30CFU 
 
Laudani Giampiero    Triennio Trombone 
Istituto      42CFA 
Università Ingegneria aerospaziale 48CFU 
 
Leonardi Irene     Triennio Clarinetto 
Istituto      36CFA 
Università Scienze Umanistiche  54CFU 
 
Barbagallo Daniele    Triennio Didattica 
Istituto      28CFA 
Università Infermieristica   60CFU 
 
Spataro Eleonora    Triennio Didattica 
Istituto      29CFA 
Università Lettere classiche  60CFU 
 
Tirendi Eva     Triennio Didattica 
Istituto      33CFA 
Università Scienze Politiche  57CFU 
 
 
 
 



Di Mauro Alessia    Triennio Pianoforte 
Istituto      51CFA 
Università Medicina   38CFU 
 
Palazzolo Vito     Triennio Flauto 
Istituto      36CFA 
Università Agraria   54CFU 
 
Giudice Carmelo    Triennio Violoncello 
Istituto      45CFA 
Università Scienze Politiche  45CFU 
 
Torrisi Alexander    Triennio Tromba 
Istituto      39CFA 
Università Ingegneria Elettronica  51CFU 
 
Pisasale Giuseppe    triennio Chitarra 
Istituto      36CFA 
Università Informatica   54CFU 
 
Miano Francesca    Triennio Pianoforte 
Istituto      45CFA 
Università Lettere moderne  45CFU 
 
Mazzeo Angela    Triennio Pianoforte 
Istituto      42CFA 
Università Ingegneria edile  48CFU 
 
Anastasio Giuseppe    Triennio Violino 
Istituto      33CFA 
Università Ingegneria industriale  54CFU 
 
Zuccaro Alessia    Triennio Canto jazz 
Istituto      54CFA 
Università Scienze Umanistiche  21CFU 
 
Zappalà Raffaele Francesco   Biennio Pianoforte 
Istituto      36CFA 
Università Giurisprudenza  52CFU 
 
Di Maria Davide    Triennio Pianoforte 
Istituto      48CFA 
Università Ingegneria elettronica   40CFU 
 
Zinna Luca     Triennio Clarinetto 
Istituto      48CFA 
Università Ingegneria elettronica  42CFU 
 
La Rosa Giorgia    Triennio Clarinetto 
Istituto      48CFA 
Università Scienze Umanistiche  42CFU 
 
 
 
 



Valenti Giovanni    Triennio Chitarra jazz 
Istituto      39CFA 
Università Scienze della formazione 49CFU 
 
Pepe Eleonora Rita    Triennio Pianoforte 
Istituto      45CFA 
Università Filosofia   45CFU 
 
Ciccia Simona     Biennio Pianoforte 
Istituto      60CFA 
Università Scienze Umanistiche  24CFU 
 
Maugeri Laura     Triennio Didattica 
Istituto      30CFA 
Università Scienze della Formazione 60CFU 
 
Grasso Roberta    Triennio Didattica 
Istituto      33CFA 
Università Scienze Umanistiche  57CFU 
 
Milazzo Giada     Triennio Clarinetto 
Istituto      30CFA 
Università Lettere classiche  54CFU 
 
Garofalo Caterina    Triennio Flauto 
Istituto      69CFA 
Università Fisica e Astronomia  21CFU 
 
Bonanno Giovanni Maria   Biennio Trombone 
Istituto      63CFA 
Università Medicina   27CFU 
 
Accaputo Gloria    Biennio Pianoforte 
Istituto      60CFA 
Università Scienze Umanistiche  30CFU 
 
Cantone Eugenia Cristina   Biennio Musica d’insieme 
Istituto      30CFA 
Università Lettere    60CFU 
 
Cannata Adriana Antonella   Triennio Violino 
Istituto      60CFA 
Università Matematica e Informatica 30CFU 
 
 
 

Il segretario verbalizzante Il Direttore 


